AiNN. — TOMns XXXIV. — Ratn. XV.

erga regcm ac subditos, qui supplices illud

poposcerunt, in (juo disciplina Christiana ad

pristinam piiritatcm rcvocetur.

» Porro mcrila Gallica' nationis erga Sedem
Apostolicam cssc conspicua, adeo ul nonnulli

cardinalcs dixerint, lantam interccdere inler

Sedem Apostolicam regnum(iue Galliai conjun-

ctioncm, ut unius eversio alterius exitium in-

terminetur. Perpendere optime regein religio-

nis dissidium regno suo exitialc, atque adeo
percupere, ut in pristinam religionis formam
revoccntur, nec conscnsionem cam posse ad-

duci, nisi sublatis dissidiis, vel OEcumenici,
vel nationalis Concilii beneficio.

« Licet vero OEcumenicum pra;ferendum
sit nationali, requiri tamen ut sit liberum, tuti-

que accessus, ncc sperandum, ut tot regna ac

provinciae, qiia; sc a Catholica rcligione segre-

garunt, Concilio illi intcrsint, nisi de loco con-

ventum sit, alioquin eos iUi detracluros, at(|ue

OEcuinenicum esse pernegaturos.

(( Ac licet optima Sanctitatis vestrae volun-

tas pateat universis, ac syngrapha tuti et liberi

commeatus amplissima tradita sit, tamen ad-

duci non potuisse eos, qui a rcligione Catliolica

discessere, ut ministros suos mittercnt ad Con-
cilium

; prKtexere eniin illos locuin in quo
modo celebratur, ipsis suspectum, nec tutos

aecessus videri, ac seinper Tridentum Protes-

tantibus Germanis suspectum esse visum, adeo
ut nec qiiispiam Germanus Prolestantium
sectai, nec regni Anglia;,nec Scotite,nec Daniae,

nec Sueliae, nec alii comparere voluerint. At

vero si damncntur horum opiniones religionis-

que exercitium, iis inandatis non pellicicndos,

sed maxime abalienandos
;
periclitari vero rem-

publicam , si ea meinbra ab ea detruncata

manserint; flexu enim temporls alios ad suas

partes pcrtractura, ut docet experientia eam
factionem semper crevisse, nec videri eos un-
quain parituros dccretis editis, aLscntibus ipsis

ct inauditis, ac certo eos adversus decreta Con-
cilii scripta edituros, ac detracturos ejus aucto-

ritati, cum neque in eo comparuerint, nec audi-

ti sint.

« Videri itaque de loco cum iis transigeii-

duin, licet siib eorum petitis virus conditum
sit, ac Sanctitas quidem vestra regia; Majestati

significavit condescensuram se , si id Reipu-

bliccB ChristiamB necessitas flagitaret. Ncc qiiid

novi peti, cum Carolus V id a Paulo III expetie-

rit inGermania Germauici belli principio, polli-

citus se biennio Lutheranam seclam, si petitis

annueret, penitus deleturum. Ad rcvocandos